LEI Nº 718, de 25 de novembro de 2003.

Autoriza o Executivo Municipal a firmar convênio com o Estado do Rio Grande do Sul, através da Secretaria de Habitação e Desenvolvimento Urbano, para implementar o Programa Minha Casa.

JOSÉ CARLOS TONIN, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a firmar convênio com o Estado do Rio Grande do Sul, através da Secretaria de Habitação e Desenvolvimento Urbano, com a finalidade de obter recursos no valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), para implementação do Programa Minha Casa, visando a construção de módulos sanitários e melhorias habitacionais em casas populares.

Art. 2º - O Executivo Municipal poderá dispor de recursos para viabilizar a contrapartida financeira ao Programa instituído.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 25 de novembro de  2003.

José Carlos Tonin

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Rosane Fatima Carbonera Cadorin

Secretária de Administração